
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  309 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

PRESA D'ATTO INSERIMENTO DIPENDENTE DI RUOLO NEL 
COMPUTO LEGGE 68/1999 A FAVORE DI CATEGORIE 
PROTETTE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

14/06/2022

 324

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI14/06/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 309 DEL 14/06/2022 

 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO INSERIMENTO DIPENDENTE DI RUOLO NEL COMPUTO LEGGE 68/1999 

A FAVORE DI CATEGORIE PROTETTE. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 
Vista la Legge 68/1999 in materia di assunzione di personale disabile; 

Ricordato che, presso l’Ente, risultano attualmente coperti, mediante assunzione a tempo pieno ed 

indeterminati, n. 2 profili che fanno riferimento ai requisiti contenuti nella sopra citata Legge, ma che, 

come da comunicazione del diretto interessato, a breve diventeranno uno solo in virtù del collocamento a 

riposo di uno dei due dipendenti di che trattasi; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 263 del 20/05/2022  a mezzo della quale era stata avanzata 
alla Città Metropolitana di Milano  la richiesta di computo Legge 68/1999 in materia di categorie protette; 
 

Ricordato che il dipendente per il quale è stata avanzata la richiesta di computo è il Dott. D. P. Istruttore 

Amministrativo categoria C 1 attualmente in servizio presso l’Area Promozione della Persona; 

Vista la nota ns prot. n.  0013807 del  08/06/2022 a mezzo della quale il portale di Afol Metropolitana, in 

risposta alla richiesta presentata dall’Ente, comunica che il dipendente sopra citato può essere computato 

nella quota di riserva ai sensi della Legge 68/99 in qualità di disabile; 

Ritenuto, pertanto. in virtù della nota prodotta da Afol Metropolitana, di prendere atto della modifica della 

collocazione del dipendente Dott. D. P. Istruttore Amministrativo categoria C 1 attualmente in servizio 

presso l’Area Promozione della Persona, che a decorrere dal 1 luglio c. a. verrà computato nella quota di 

riserva ai sensi della Legge 68/99 in qualità di disabile; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 31/05/2022 di approvazione Dup 

2022/2024; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 31/05/2022 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022/2024; 

Richiamata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 01/06/2022 di approvazione del Peg 

2022 componente finanziaria ed organica; 

Visto il Decreto Sindacale n. 20 in data 27/07/2021, con il quale è stato individuato il Responsabile 
dell’Area Istituzionale e Risorse Umane;  
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in particolare, gli 
artt. n. 183, 
 

D E T E R M I N A 

 

1. per la parte motiva sopra citata e che qui si intende integralmente riportata, di prendere atto 
della modifica della collocazione del dipendente Dott. D. P. Istruttore Amministrativo 
categoria C 1 attualmente in servizio presso l’Area Promozione della Persona, che a decorrere 
dal 1 luglio c. a. verrà computato nella quota di riserva ai sensi della Legge 68/99 in qualità di 
disabile; 
 

2. di dare atto che tale modifica si rende possibile in virtù della nota ns prot. n.  0013807 del  
08/06/2022 a mezzo della quale il portale di Afol Metropolitana, in risposta alla richiesta 



DETERMINAZIONE N. 309 DEL 14/06/2022 

 

presentata dall’Ente, comunica che il dipendente sopra citato può essere computato nella 
quota di riserva ai sensi della Legge 68/99 in qualità di disabile 

 
3. di dare mandato all’ufficio personale affinché proceda con gli adempimenti rivenienti, ivi 

compresa la comunicazione al diretto interessato. 
 

La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 

                                Dott.ssa Rossana Arnoldi 


		2022-06-14T10:03:08+0200
	ARNOLDI ROSSANA




